RESULTADO FINAL - EDITAL 30/2021

PROCESSO SEI Nº 23243.011005/2021-43
DOCUMENTO SEI Nº 1366025

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO CALAMA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO), no uso de suas
atribuições legais presentes na Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, TORNA PÚBLICO o
RESULTADO DOS RECURSOS, HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO
DOS CANDIDATOS SELECIONADOS  do  Edital nº 30/2021/PVCAL - CGAB/IFRO, de 01 de
setembro de 2021, que trata da seleção de colaboradores para atuarem na função de Colaboradores
dos Cursos de Formação Continuada EaD, a serem ofertados no segundo semestre de 2021 pelo Campus.

1. PROFESSOR MEDIADOR 1 - ÁREA ENGENHARIA

INSCRIÇÕES CLASSIFICADAS

nº  Candidato (a) Pontuação Classificação final Situação
1 Samara Pimentel Pereira 63 1º Convocado(a)
2 Alamanda Thaise de Oliveira Araújo 35 2º Classificado(a)
3 Elison Victor Braga da Silva 19 3° Classificado(a)
4 Marcos Paulo de Sousa Marinho 13 4º Classificado(a)
5 Maria Lissa Pinho Ribeiro 9 5° Classificado(a)
6 Patrick Rogers Cardoso 6 6° Classificado(a)
7 Hugo Henrique Sousa de Lisboa 6 7° Classificado(a)
8 Kelvin Sanches Santos de Lima 6 8° Classificado(a)
9 Amanda Santos Carvalho 6 9° Classificado(a)

INSCRIÇÕES DESCLASSIFICADAS

nº  Candidato (a)
1 WILIANS MONTEFUSCO DA CRUZ
2 Débora Sabry Azar Marques
3 Paulo Sérgio Figueira Farias

2. PROFESSOR MEDIADOR 2 - ÁREA INFORMÁTICA
INSCRIÇÕES CLASSIFICADAS

nº  Candidato (a) Pontuação Classificação Final Situação
1 GEDIVALDO MATEUS TEIXEIRA 13 1º Convocado(a)
2 Elkeer Guillen da Silva 6 2º Convocado(a)

3. PROFESSOR MEDIADOR 3 - ÁREA ENGENHARIA
INSCRIÇÕES CLASSIFICADAS

nº  Candidato (a) Pontuação Classificação Final Situação
1 AMENÓFES FRANÇA QUARESMA 13 1º Convocado(a)
2 Maciel Augustino Cardoso do Rosário 9 2º Classificado(a)
3 Rafael Pissinati de Souza 9 3° Classificado(a)
4 Daniel Sousa da Silva 6 4° Classificado(a)
5 Lucas Kelton De Almeida 6 5° Classificado(a)

Boletim de Serviço Eletrônico em 10/09/2021

Reiterando o item 6 do Edital nº 30:
4. 6. CONVOCAÇÃO

6.1 A convocação dos candidatos selecionados obedecerá à lista de classificação
publicada como Resultado Final, conforme a demanda necessária e a qualquer tempo, com
antecedência de pelo menos dois dias úteis ao início da respectiva atividade.

6.2 O candidato deverá desenvolver as atividades indicadas no Anexo 3 deste Edital
e conforme orientações do Coordenador de Curso e equipe do Campus, nos limites de  sua carga
horária contratada.

6.3 A recusa ou ausência de manifestação por parte de um candidato convocado
implicará na  convocação imediata do próximo classificado e na realocação daquele no final da lista,
para outras  chamadas, a critério do Campus.

6.4 Os candidatos poderão ser convocados, caso aceitem e no interesse da
Administração, para o atendimento em outra vaga/função, não indicada por eles na inscrição, se
houver disponibilidade neste processo seletivo e se o seu perfil for adequado à necessidade dos cursos,
sempre respeitando-se a ordem de classificação de candidatos com os mesmos perfis esperados.

6.5 Os candidatos convocados deverão enviar ao e-
mail cfic.portovelhocalama@ifro.edu.br os seguintes documentos:

a) Termo de Compromisso e Responsabilidade (Anexo 4);
b) Cópia simples de comprovante de endereço atualizado;
c) Comprovante de dados bancários (Banco/Agência/Conta Corrente), na forma de
cópia de  extrato ou cartão e desde que não seja de conta poupança nem conta
conjunta;
d) Cópia simples do PIS/PASEP;

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Pereira Leocádio, Diretor(a) Geral, em
10/09/2021, às 17:02, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1366025
e o código CRC 778FAB7A.

Referência: Processo nº 23243.011005/2021-43 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1366025

https://sei.ifro.edu.br/sei/cfic.portovelhocalama@ifro.edu.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0